
N-14

NH-Sicherungseinsätze / NH fuse-links

Betriebsklasse gG AC1200V mit Anzeiger oben / Utilization category gG AC1200V with top indicator

Un
Größe
Size

In
[A]

Anzeiger
Indicator

Leistungs-
abgabe 
Power 

dissipation
Pn [W]

VE
PU

Grifflaschen spannungsführend  
Live gripping-lugs

Grifflaschen spannungsfrei  
Isolated gripping-lugs

Typ / Type Artikel-Nr.
Article-No. Typ / Type Artikel-Nr.

Article-No.

1200V

1

6

Anzeiger oben
Top indicator

3,2

1

M1GL6/1200 N1051400 - -

10 3,7 M1GL10/1200 N1051700 - -

16 4,1 M1GL16/1200 N1052200 - -

20 5,0 M1GL20/1200 N1052400 - -

25 5,0 M1GL25/1200 N1052600 - -

32 5,8 M1GL32/1200 N1052900 - -

35 6,1 M1GL35/1200 N1053100 - -

40 8,1 M1GL40/1200 N1053400 - -

50 8,8 M1GL50/1200 N1053500 - -

63 10,2 M1GL63/1200 N1053800 - -

80 11,0 M1GL80/1200 N1054100 - -

100 12,0 M1GL100/1200 N1054300 - -

125 16,0 M1GL125/1200 N1054600 - -

160 19,0 M1GL160/1200 N1054900 - -

200 25,0 M1GL200/1200 N1055200 - -

2

32

Anzeiger oben
Top indicator

5,8

1

M2GL32/1200 N2052900 - -

35 6,1 M2GL35/1200 N2053100 - -

40 8,1 M2GL40/1200 N2053400 - -

50 8,8 M2GL50/1200 N2053500 - -

63 10,2 M2GL63/1200 N2053800 - -

80 11,0 M2GL80/1200 N2054100 - -

100 12,0 M2GL100/1200 N2054300 - -

125 16,0 M2GL125/1200 N2054600 - -

160 19,0 M2GL160/1200 N2054900 - -

200 25,0 M2GL200/1200 N2055200 - -

250 30,0 M2GL250/1200 N2055600 - -

315 35,0 M2GL315/1200 N2055900 - -

3

80

Anzeiger oben
Top indicator

11,0

1

M3GL80/1200 N3054100 - -

100 12,0 M3GL100/1200 N3054300 - -

125 16,0 M3GL125/1200 N3054600 - -

160 19,0 M3GL160/1200 N3054900 - -

200 25,0 M3GL200/1200 N3055200 - -

250 30,0 M3GL250/1200 N3055600 - -

315 35,0 M3GL315/1200 N3055900 - -

400 40,0 M3GL400/1200 N3056200 - -

500 50,0 M3GL500/1200 N3056600 - -

630 70,0 M3GL630/1200 N3056900 - -
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N-15

NH-Sicherungs-

einsätze

NH fuse-links

Sicherungen für 

die Photovoltaik

Fuses for 

photovoltaic 

applications

Halbleiter-

schutzsicherungs-

einsätze

Fuse-links for 

semiconductor 

protection

NH-Sicherungs-

unterteile

NH fuse-bases

D-Sicherungen 

D-type fuses

IKUS 

HH-Sicherungs-

einsätze 

IKUS HV HRC 

fuse-links

Anhang

Appendix

NH-Sicherungseinsätze / NH fuse-links

Betriebsklasse gG AC1200V mit Kraftmelder / Utilization category gG AC1200V with striker

Un
Größe
Size

In
[A]

Anzeiger
Indicator

Leistungs-
abgabe 
Power 

dissipation
Pn [W]

VE
PU

Grifflaschen spannungsführend  
Live gripping-lugs

Grifflaschen spannungsfrei  
Isolated gripping-lugs

Typ / Type Artikel-Nr.
Article-No. Typ / Type Artikel-Nr.

Article-No.

1200V

1

6

Kraftmelder
Striker

3,2

1

M1GL6/1200/K N1051424 - -

10 3,7 M1GL10/1200/K N1051724 - -

16 4,1 M1GL16/1200/K N1052224 - -

20 5,0 M1GL20/1200/K N1052424 - -

25 5,0 M1GL25/1200/K N1052624 - -

32 5,8 M1GL32/1200/K N1052924 - -

35 6,1 M1GL35/1200/K N1053124 - -

40 8,1 M1GL40/1200/KK N1053424 - -

50 8,8 M1GL50/1200/K N1053524 - -

63 10,2 M1GL63/1200/K N1053824 - -

80 11,0 M1GL80/1200/K N1054124 - -

100 12,0 M1GL100/1200/K N1054324 - -

125 16,0 M1GL125/1200/K N1054624 - -

160 19,0 M1GL160/1200/K N1054924 - -

200 25,0 M1GL200/1200/K N1055224 - -

2

32

Kraftmelder
Striker

5,8

1

M2GL32/1200/K N2052924 - -

35 6,1 M2GL35/1200/K N2053124 - -

40 8,1 M2GL40/1200/K N2053424 - -

50 8,8 M2GL50/1200/K N2053524 - -

63 10,2 M2GL63/1200/K N2053824 - -

80 11,0 M2GL80/1200/K N2054124 - -

100 12,0 M2GL100/1200/K N2054324 - -

125 16,0 M2GL125/1200/K N2054624 - -

160 19,0 M2GL160/1200/K N2054924 - -

200 25,0 M2GL200/1200/K N2055224 - -

250 30,0 M2GL250/1200/K N2055624 - -

315 35,0 M2GL315/1200/K N2055924 - -

3

80

Kraftmelder
Striker

11,0

1

M3GL80/1200/K N3054124 - -

100 12,0 M3GL100/1200/K N3054324 - -

125 16,0 M3GL125/1200/K N3054624 - -

160 19,0 M3GL160/1200/K N3054924 - -

200 25,0 M3GL200/1200/K N3055224 - -

250 30,0 M3GL250/1200/K N3055624 - -

315 35,0 M3GL315/1200/K N3055924 - -

400 40,0 M3GL400/1200/K N3056224 - -

500 50,0 M3GL500/1200/K N3056624 - -

630 70,0 M3GL630/1200/K N3056924 - -
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N-24

NH-Sicherungseinsätze / NH fuse-links

Technische Daten / Technical data

Typ / Type M1GL...1200V(/K) M2GL...1200V(/K) M3GL...1200V(/K)

Baugröße / Size NH1 (lang/long) NH2 (lang/long) NH3 (lang/long)

Bemessungsspannung/ Rated voltage Un V AC1200

Bemessungsstrom / Rated current In A 6-200 32-315 80-630

Bemessungsauschaltvermögen / Rated breaking capacity - kA 50

Betriebsklasse / Utilization category gG

Normen / Standards IEC/EN 60269-1 
DIN VDE 0636-2

Abmessungen / Dimensions a1

mm

194 209 209

a2 132 132 132

a4 124 124 124

b1 24 26 32

c1 40 48 60

e1 55 63 69

e2 46 54 64

Abmessungen Kraftmelder / Dimensions striker T 26 26 26

k 13,7 16,2 17

l 20,5 27,3 35,6

Gewicht / Weight - g 750 1050 1360

e2

6

10

a4T11

a2

a1

e1

c1

b1 1

k



NH-Sicherungseinsätze / NH fuse-links

Typ / Type Artikel-Nr. / Article-No. Seite / Page

M...GL.../1200(/K) N105..., N205..., N305... N-14f
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400A
315A
250A
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160A
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100A
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63A
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16A
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NH-Sicherungseinsätze / NH fuse-links

Typ / Type Artikel-Nr. / Article-No. Seite / Page

M...GL.../1200(/K) N105..., N205..., N305... N-14f
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400
315
250
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